

541
Deres Majestet, Deres Kgl. Høihet
Mine damer og herrer

STATSMINISTEREN
Arkiv

Når vi idag feirer Norges Nasjonaldag vil jeg

gjærne på Regjeringens og det norske folks vegne få lov å bære fram en ærbødig og hjertelig takk til Deres Majestet for Deres arbeid og innsats for Norge gjennom mange år.

Det er en forferdelig tidsperiode vi gjennomlever, en tidsperiode som alltid vil bli stående som et sort blad i menneskehetens historie. Det raser krig, og det treffes krigsforbedelser hele verden over.

Det er for og imot friheten det kjempes på alle disse fronter. Også Norge er med og kjemper. Norge ble tvunget inn i kampen ved at Tyskland overfalt og okkuperte landet. Siden ~~denne~~ ^{ikke} overfallet har Norge sammen med de allierte vært med i kampen for frihetens sak, lovbunden frihet for det enkelte individ, og nasjonal selvstendighet og demokratisk frihet for hvert folk, for hvert land enten det er stort eller lite.

Deres Majestet har som Norges Konge gått helt og fullt inn for frihetens sak og demokratiets ukrenkelighet i

vårt land.

Alt i fra første dag har De arbeidet for å grunnlegge og befeste et konstitusjonelt kongedømme i Norge, som, - forankret like meget i folkets uttalte vilje som i folkets tillit, - skulle føre vårt land stadig framover både i nasjonal, kulturell, økonomisk og sosial henseende.

I de år Deres Majestat har vært vår Konge, har De hatt mange regjeringer, - regjeringer som var utgått fra de forskjellige politiske oppfatninger og med forskjellig samfundssyn. Det er derfor et stort antall statsråder som gjennom alle disse år har sittet ved Deres Majestets rådsbord. Jeg tror jeg kan si, at de av disse statsråder som ennå lever, - kanskje bare på en unntakelse nær, men denne manns navn vil da også bli stående som en skamplott i Norges historie, - alle de andre, antar jeg, vil gjerne forene seg med meg i en takk til Deres Majestet for Deres innsats for vårt land, og for den tid de hadde den ære og glede å arbeide for Dem og sammen med Dem. For alltid og under alle forhold sørget

Deres Majestet for å få et godt og fruktbringende samarbeid i stand.

Men det er ikke bare medlemmene av Deres regjeringer som i denne tid, og kanskje særlig idag, hylder Dem med takk og hengivenhet. Ved alltid å stille store og strenge krav til Dem selv, ved et forståelsesfullt og sympatisk syn både på saker og personer, og ved en aldri sviktende interesse for at alle spørsmål skulle behandles og bedømmes så rettferdig som mulig, har Deres Majestet vunnet det norske folks tillit og kjærlighet som vistnok aldri noen norsk Konge før. Jeg behøver ikke å dokumentere dette på noen annen måte enn ved å vise til de meldinger vi har fra Norge. Tross de vansker som er til stede, tross trusler om straff og tross at svære straffer idømmes, så er det Deres Majestets navn og personlighet som i denne tunge tid samler det norske folk fra landsende til landsende.

For oss som har måttet oppleve at krigens redslar herjet vårt land, har Deres Majestets eksempel vært en trøst og en styrke.

Alt fra den 9 april ifjor og til idag har Deres Majestet nektet å gå på akkord med landsforræderiet, med brutaliteten og med rettskrenkelsen. Selv om begivenhetenes utvikling førte oss inn i de mørkeste dager og tvang oss til å ta de tyngste avgjørelser som noen norsk regjering har måttet ta, så tapte Deres Majestet ikke motet. Deres blikk var fast og med full fortrøstning rettet mot framtiden, i sikker forvissning om at enn kommer dag, enn er ei alt forbi.

Vi vet at denne Deres Majestets trygge trofasthet for Norges sak, all Deres kjærlighet til Norge og det norske folk, vil få sin belønning. Den vil fås den dagen da Deres Majestet sammen med hele den kongelige familie vender hjem til et frigjort og selvstendig Norge, et nytt Norge, hvor De sammen med alle de norske kvinner og menn som elsker Dem og setter Dem så uendelig høyt, tar fatt på å bygge opp det som disse Ragnaroktider har revet ned og lagt øde.

Vår takk til Dem, Deres Majestet, samler seg derfor idag

i ønsket om at denne dag snart måtte komme.

*Vi lyder var Konge ved at vi reiser oss og synger
Kongesangen*